

2008-10-23

LS 0810-0897

Allmänna utskottet

Överlåtelse av kliniker inom Folktandvården AB

Socialdemokraterna och vänsterpartiet föreslår allmänna utskottet föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att avslå ärendet i sin helhet.

Patientens valfrihet och konkurrensen mellan vårdgivarna kommer inte att öka vid en försäljning av folktandvårdens befintliga mottagningar. Inom tandvården råder redan idag full etableringsfrihet, fri prissättning och valfrihet för patienterna. Konkurrensen är helt fri och andra aktörer kan fritt etablera sig på marknaden om de är konkurrenskraftiga. Den utförsäljning som nu föreslås sker utifrån extrema ideologiska motiv.

Det finns också redan en mycket stor andel privat tandvård. Ungefär 20 procent av barntandvården och drygt 75 procent av vuxentandvården utförs av privata vårdgivare. Några särskilda av landstinget initierade utförsäljningar från Folktandvården finns inte behov av.

Den utredning som landstinget genomförde under år 2007 konstaterade att verksamheten inom Folktandvården AB är välskött. Den senaste patientenkäten från 2007 som Folktandvården genomfört visar att 90 procent av patienterna var nöjda eller mycket nöjda med den behandling de fått. Under fler år har såväl verksamhet som ekonomi inom Folktandvården utvecklats mycket positivt. Det föreligger inte några kvalitets- eller ekonomiskäl för en privatiseringspolitik, vare sig via försäljning eller de juridiskt tveksamma avknoppningarna.

Den utredning som genomfördes visade också att de brister som tandvårdsmarknaden har idag hänger samman med att patienterna saknar tillräcklig information och kanske också tillräcklig kunskap för att bedöma pris och kvalitet. Det kan inte åtgärdas genom utförsäljning av delar av folktandvården till privata aktörer.

Istället borde landstinget som beställare och marknadsreglerare utveckla informationsinsatserna samt avsätta tillräckliga resurser i detta syfte. Avgörande för att stärka patientmakten är också att det utarbetas nationella kvalitetsparametrar.